
QUỐC HỘI 

Nghị quyết số: 77/2023/QH15 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Quốc hội khóa XV  

đối với ông Phạm Bình Minh thuộc Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu 

và ông Lê Minh Chuẩn thuộc Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Ninh 

QUỐC HỘI  

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

 Căn cứ  u t    chức  u c hội s           H    ã  ư c s a   i              

b  sung một s   iều theo  u t s  65/2020/QH14; 

Căn cứ Nội qu     h p  u c hội ban h nh   m theo Ngh  qu ết s  

          H   ng      tháng    năm      của  u c hội; 

Xét  ơn xin thôi l m nhiệm vụ  ại biểu  u c hội của ông Phạm Bình Minh 

ng   30 tháng 12 năm 2022 v  Đơn xin thôi l m nhiệm vụ  ại biểu  u c hội của 

ông  ê Minh Chuẩn ng      tháng    năm     ; 

Căn cứ  ờ trình s  15/TTr-UBTVQH15-m  ng   04 tháng 01 năm   23 của 

Ủ  ban  hường vụ  u c hội; 

Căn cứ Biên bản  ết quả  iểm phiếu cho thôi l m nhiệm vụ  ại biểu       

 u c hội  hóa XV   i với ông Phạm Bình Minh v  ông  ê Minh Chuẩn 

ng   05 tháng 01 năm   23, 

 QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1  

Cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Quốc hội khóa XV đối với các ông có tên sau: 

1. Ông Phạm Bình Minh thuộc Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu,     

Đơn vị bầu cử số 1 gồm thành phố Vũng Tàu và các huyện Long Điền, Đất Đỏ, Côn Đảo. 

2. Ông Lê Minh Chuẩn thuộc Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Ninh, 

Đơn vị bầu cử số 1 gồm thành phố Hạ Long và thành phố Cẩm Phả. 

 Điều 2 
Nghị quyết này có hiệu l c thi hành t  khi đ  c Quốc hội biểu quyết 

thông qua. 
                                                      

Ngh  qu ết n    ư c  u c hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

 hóa XV     h p bất thường lần thứ 2 thông qua ng   05 tháng 01 năm   23. 
 

CHỦ TỊCH QUỐC HỘI 

 

 

 

 
Vương Đình Huệ 

E-pas: 1086 


